
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального 
образования «Радищевский район» Ульяновской области 

за первое полугодие 2022 года

В соответствии с частью 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Администрации муниципального образования «Радищевский 
район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального 
образования «Радищевский район» Ульяновской области за первое полугодие 
2022 года по доходам в сумме 200 669,6 тысяч рублей, по расходам в сумме 
194 453,7 тысяч рублей с превышением доходов над расходами (профицит 
бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской 
области) в сумме 6215,9 тысяч рублей с показателями:

- доходов бюджета муниципального образования «Радищевский район» 
Ульяновской области за первое полугодие 2022 года (приложение № 1);

- расходов бюджета муниципального образования «Радищевский район» 
Ульяновской области за первое полугодие 2022 года по разделам, подразделам 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации (приложение № 2);

- расходов бюджета муниципального образования «Радищевский район» 
Ульяновской области за первое полугодие 2022 года по ведомственной 
структуре расходов бюджета муниципального образования «Радищевский 
район» Ульяновской области (приложение № 3);

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области за 
первое полугодие 2022 года (приложение № 4).

2. Направить отчёт об исполнении бюджета муниципального 
образования «Радищевский район» Ульяновской области за первое полугодие 
2022 года в Совет депутатов муниципального образования «Радищевский 
район» Ульяновской области и контрольно-счётную палату муниципального 
образования «Радищевский район» Ульяновской области.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Экз. № /
р.п. Радищево



3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

Глава Администрации А.В. Бел отелов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Администрации 
муниципального образования 

«Радищевский район» 
Ульяновской области 

от °С № ' 4 Я &

ДОХОДЫ
бюджета муниципального образования «Радищевский район» 

Ульяновской области за первое полугодие 2022 года

Наименование показателя
Код

строк
и

Код дохода по бюджетной 
классификации

План, 
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

%
исполнения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего 10 X 478 608,6 200 669,6 41,9
Налоговые и неналоговые доходы 10 000 1 00 00000 00 0000 000 44 744,2 24 871,8 55,6
Налоги на прибыль, доходы 10 000 1 01 00000 00 0000 000 14 966,3 6 683,2 44,7
Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Российской 
Федерации

10 000 1 03 00000 00 0000 000 6 580,9 3 564,0 54,2

Налоги на совокупный доход 10 000 1 05 00000 00 0000 000 8 308,7 7 848,9 94,5
Государственная пошлина 10 000 1 08 00000 00 0000 000 1 075,0 600,6 55,9
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

10 000 1 11 00000 00 0000 000 2 099,3 875,5 41,7

Платежи при пользовании природными 
ресурсами

10 000 1 12 00000 00 0000 000 490,0 41,3 8,4

Доходы от оказания платных услуг 
(работ) и компенсации затрат 
государства

10 000 1 13 00000 00 0000 000 7 844,0 3 635,2 46,3

Доходы от продажи материальных и 
нем ате р и ал ьн ы \  акт и во в

10 000 1 14 00000 00 0000 000 3 180,0 1 493,9 47,0

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 10 000 1 16 00000 00 0000 000 200,0 129,2 64,6
Прочие неналоговые доходы 10 000 1 17 00000 00 0000 000 0,0 0,0 0,0
Безвозмездные поступления 10 000 2 00 00000 00 0000 000 433 864,4 175 797,8 40,5
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

10 000 2 02 00000 00 0000 000 433 854,4 175 834,7 40,5

Дотации бюджетам бюджетной системы 
российской федерации

10 000 2 02 10000 00 0000 150 101 444,4 61 379,0 60,5

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

10 000 2 02 20000 00 0000 150 174 035,6 23 949,6 13,8

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

10 000 2 02 30000 00 0000 150 139 922,4 82 776,2 59,2

Иные межбюджетные трансферты 10 000 2 02 40000 00 0000 150 18 452,0 7 729,9 41,9
Прочие безвозмездные поступления 10 000 2 07 00000 00 0000 000 10,0 10,0 100,0
Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых
лет

10 000 2 19 00000 00 0000 000 0,0 -46,9 0,0

Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов муниципальных 
районов

10 000 2 19 00000 05 0000 150 0,0

_

-46,9 0,0



к постановлению Администрации 
муниципального образования 

«Радищевский район» 
Ульяновской области 

от ОЛ. С/.  № 4 Л Я

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

РАСХОДЫ
бюджета муниципального образования «Радищевский район» 

Ульяновской области за первое полугодие 2022 года по разделам, 
подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации

Наименование показателя Код
строки

Код расхода по 
бюджетной 

классификации

План, 
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

%
исполнения

1 2 3 4 5 6
Всего расходов 200 X 479 491,1 194 453,7
Общегосударственные вопросы 200 000 0100 0000000000 000 47 302,1 26 605,4
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

200 000 0103 0000000000 000 826,1 629,2

Функционирование правительства 
российской федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

200 000 0104 0000000000 000 13 072,1 7 819,5

Судебная система 200 000 0105 0000000000 000 125,7 117,0
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

200 000 0106 0000000000 000 1 825,1 859,8

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 540,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 30913,1 17 179,9
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

200 000 0300 0000000000 000 624,7 279,0

Органы юстиции 200 000 0304 0000000000 000 624,7 279,0
Национальная экономика 200 000 0400 0000000000 000 39 968,4 922,0
Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 0000000000 000 89,8 34,9
Водное хозяйство 200 000 0406 0000000000 000 100,8 0,0
Лесное хозяйство 200 000 0407 0000000000 000 0,4 0,0
Иные межбюджетные трансферты 200 000 0408 0000000000 000 786,9 264,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 38 639,5 494,9
Другие вопросы в области 
национальной экономики

200 000 0412 0000000000 000 351,0 127,6

Жилищно-коммунальное хозяйство 200 000 0500 0000000000 000 1 453,5 850,5
Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 0,0 0,0 -
Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 333,0 237,3
Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 533,0 386,0
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

200 000 0505 0000000000 000 587,5 227,3

Охрана окружающей среды 200 000 0600 0000000000 000 5,0 0,0
Сбор, удаление отходов и очистка 
сточных вод

200 000 0600 0000000000 000 5,0 0,0

Образование 200 000 0700 0000000000 000 288 421,1 129 415,7Дошкольное образование 200 000 0701 0000000000 000 23 753,4 12 874,6



Общее образование 200 000 0702 0000000000 000 239 802,6 99 692,9
Дополнительное образование детей 200 000 0703 0000000000 000 13 989,7 9 089,6
Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 1 584,5 1 035,2
Другие вопросы в области образования 200 000 0709 0000000000 000 9 290,9 6 723,4
Культура и кинематография 200 000 0800 0000000000 000 67 984,2 21 126,6
Культура 200 000 0801 0000000000 000 67 105,8 20 648,3
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

200 000 0804 0000000000 000 878,4 478,3

Социальная политика 200 000 1000 0000000000 000 24 925,9 11 178,3
Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 1 110,0 658,6
Социальное обеспечение населения 200 000 1003 0000000000 000 942,3 71,0
Охрана семьи и детства 200 000 1004 0000000000 000 21 731,2 9 898,4
Другие вопросы в области социальной 
политики

200 000 1006 0000000000 000 1 142,4 550,3

Физическая культура и спорт 200 000 1100 0000000000 000 150,0 0,0
Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 150,0 0,0
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

200 000 1400 0000000000 000 8 656,2 4 076,2

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований

200 000 1401 0000000000 000 8 656,2 4 076,2

Результат исполнения бюджета 
| (дефицит ", профицит "+")

450 X -882,5 +6215,9



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению Администрации 
муниципального образования 

«Радищевский район» 
Ульяновской области 

от С#-.

РАСХОДЫ
бюджета муниципального образования «Радищевский район» 

Ульяновской области за первое полугодие 2022 года по ведомственной 
структуре расходов бюджета муниципального образования 

«Радищевский район» Ульяновской области

Наименование Глава Раздел План, 
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

%
исполнения

Совет депутатов муниципального образования 
«Радищевский район»

503 826,1 629,2

Общегосударственные вопросы 503 01 826,1 629,2
Администрация муниципального образования 
«Радищевский район»

503 56767,0 19016,6

Общегосударственные вопросы 503 01 14 718,8 8378,7
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

503 03 624,7 279,0

Национальная экономика 503 04 18 331,5 921,9
Жилищно -  коммунальное хозяйство 503 05 350,0 0,0
Охрана окружающей среды 503 06 5,0 0,0
Образование 503 07 8,0 1,4
Социальная политика 503 10 22 579,0 9 435,6
Физкультура и спорт 503 11 150,0 0,0
Муниципальное учреждение «Сервис» 503 12 598,4 7 276,5
Общегосударственные вопросы 503 01 12 589,4 7 276,5
Жилищно -  коммунальное хозяйство 503 05 9,0 0,0
Муниципальное казённое учреждение «Отдел 
капитального строительства»

503 664,6 421,4

Общегосударственные вопросы 503 01 664,6 421,4
Муниципальное казённое учреждение 
«Централизованная бухгалтерия»

503 7 221,2 4 068,6

Общегосударственные вопросы 503 01 7 221,2 4 068,6
Контрольно-счётная палата муниципального 
образования «Радищевский район»

525 411,0 235,8

Общегосударственные вопросы 525 01 411,0 235,8
Отдел финансов Администрации 
муниципального образования «Радищевский 
район»

530 37 687,5 5 550,7

Общегосударственные вопросы 530 01 1 414,1 623,9 -
Национальная экономика 530 04 21 636,8 0,0
Жилищно -  коммунальное хозяйство 530 05 1 094,5 850,5
Культура и кинематография 530 08 4 885,9 0,0
Межбюджетные трансферты 530 14 8 656,2 4 076,3 -------------
Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельным отношениям,

531 2 109,9 1 245,1

градостроительной деятельности и
архитектуры муниципального образования 
«Радищевский район»

-



Общегосударственные вопросы 531 01 2 109,9 1 245,1
Муниципальное казённое учреждение 
«Муниципальный Архив Радищевского 
района»

555 756,8 300,6

Общегосударственные вопросы 555 01 756,8 300,6
Муниципальное казённое учреждение «Центр 
технического обслуживания образовательных 
учреждений культуры»

555 6 590,3 3 425,5

Общегосударственные вопросы 555 01 6 590,3 3 425,5
Отдел по делам культуры и организации 
досуга населения Администрации 
муниципального образования «Радищевский 
район»

555 71 499,4 26 694,8

Образование 555 07 8 328,7 5 568,2
Культура и кинематография 555 08 63 098,3 21 126,6
Социальная политика 555 10 72,4 0,0
Отдел образования и дошкольного воспитания 
Администрации муниципального образования 
«Радищевский район»

574 273 865,7 119 369,8

Образование 574 07 271 591,1 117 627,0
Социальная политика 574 10 2 274,6 1 742,8
Физкультура и спорт 574 11 0,0 0,0
Муниципальное автономное учреждение 
«Центр обслуживания образовательных 
учреждений» муниципального образования 
«Радищевский район»

503 8 493,3 6 219,1

Образование 503 07 8 493,3 6 219,1
Социальная политика 503 10 0,0 0,0
Всего: 479 491,1 194 453,7



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к постановлению Администрации 
муниципального образования 

«Радищевский район» 
Ульяновской области 

от С<$. <Ю 2. г- № 4 / . Я

ИСТОЧНИКИ
внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Радищевский район» Ульяновской области 
за первое полугодие 2022 года

Наименование показателя Код
строки

Код источника финансирования по 
бюджетной классификации

План, 
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

1 2 3 13 26
Источники финансирования 
дефицита бюджетов - всего

500 X 882,5 -6  215,9

Изменение остатков средств 700 000 01 00 00 00 00 0000 000 882,5 - 6  215,9
Увеличение остатков средств, 
всего в том числе:

710 000 01 00 00 00 00 0000 500 - 478 608,6 - 200 669,6

Увеличение остатков средств 
бюджетов

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 - 478 608,6 - 200 669,6

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

710 000 01 05 02 00 00 0000 500 - 478 608,6 - 200 669,6

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

710 000 01 05 02 01 00 0000 510 - 478 608,6 - 200 669,6

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

710 000 01 05 02 01 05 0000 510 - 478 608,6 - 200 669,6

Уменьшение остатков средств, 
всего в том числе:

720 000 01 00 00 00 00 0000 600 479 491,1 194 453,7

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 479 491,1 194 453,7

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

720 000 01 05 02 00 00 0000 600 479 491,1 194 453,7

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

720 000 01 05 02 01 00 0000 610 479 491,1 194 453,7

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

720 000 01 05 02 01 05 0000 610 479 491,1 194 453,7



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления (распоряжения)

Администрации муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 
образования «Радищевский район» Ульяновской области за 1 полугодие

2022 года

Проект внесён: отделом финансов Администрации от 21.07. 2022 года
(дата, наименование подразделения, образуемого в Администрации 

муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области)

СОГЛАСОВАНО:

Дата и время Наименование 
должности * Подпись Расшифровка

подписипоступ­
ления

согласо­
вания

*/. с/- 
/Г.? с

с/. 4Г. 
/Г, Г*

Первый заместитель Главы 
Администрации м

А.А.Кутлахметов

аЫ Ог?. 
(УЪо 14 ЪО

Руководитель аппарата С.В.Кичигин

ЦКо?
оЬ'.̂ О

и м
Н.СЬ

Начальник отдела правового 
обеспечения

М.А.Титова

М -сУ Я с Г
/ :<Г

.Начальник отдела финансов Е.А.Хвесик

•

"‘Указывается должностное лицо, осуществляющее контроль за исполнением правового акта.

Исполнитель: Никитина А.И. V /  главный экономист по исполнению бюджета 21-4-91
(фамилия, имя, отчество, должность, номер телефона, подпись)

Имя файла на электронном носителе:



РФ5-1
I

у.--

Г**

- Й

ЛИСТ РАССЫЛКИ

постановления (распоряжения) Администрации муниципального образования 
«Радищевский район» Ульяновской области № Р Р Р  от А /

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 
образования «Радищевский район» Ульяновской области за 1 полугодие

2022 года

Адресат
(Ф.И.О., должность, юридическое 

лицо)

Порядковый 
№ экз. на 
бумажном 
носителе*

Рассылка
по

СЭДу**
Почтовый адрес

Руководитель аппарата 1
Отдела финансов 2 э
Отдел правового обеспечения э ргауо1Де1.гас1(а)таП.ги
Прокуратура э габ@и1ргос.ги
Контрольно-счетная палата э к5р_2022@таП.ги

• Всего подлежит рассылке 5 экз.: на бумажном носителе 2 экз., в электронном виде 3 экз.

Реестр составила: Никитина А.И..

Передано в рассылку 0<А/ - - с^О  Р  ̂
(дата, подпись) #

Документ поступил на регистрацию 2022 г. в А? час.

I
Я*

* Для рассылки на бумажном носителе в данной графе указывается порядковый номер экземпляра. 
** В данной графе указывается рассылка в электронном виде (Э).


